
 

Министерство 

градостроительной деятельности и развития агломераций   

Нижегородской области 
 

П Р И К А З   
 

__________________                №   ________________ 
г. Нижний Новгород 

 
 

              

  

 

 

В соответствии со статьей 82, 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 21 Закона Нижегородской области от 23 декабря 2014 г. 

№ 197-З «О перераспределении отдельных полномочий между органами 

местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области 

и органами государственной власти Нижегородской области», пунктом 

3.1.9 Положения о министерстве градостроительной деятельности и развития 

агломераций Нижегородской области, утвержденного постановлением 

Правительства Нижегородской области от 16 апреля 2020 г. № 308, на основании 

решения комиссии по подготовке правил землепользования и застройки и иным 

вопросам землепользования и застройки Нижегородской области (протокол 

от 9 июня 2022 г. № 97), 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять решение о подготовке проекта о внесении изменений в 

правила землепользования и застройки, в части приведения порядка применения 

Правил землепользования и застройки и внесения изменений в них в 

соответствии с представлением прокуратуры Нижегородской области в части 

приведения их к нормам действующего законодательства в отношении принятия 

и реализации решений о развитии застроенной территории в соответствии с 

положениями ст. 46.1 - 46.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

для следующих муниципальных образований: 

          а) городское поселение город Кстово; 

б) сельское поселение Афонинский сельсовет Кстовского муниципального 

района Нижегородской области; 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

04 июля 2022 г.  07-01-02/20 

 

 О подготовке проекта о внесении изменений 

в Правила землепользования и застройки 

сельских и городских поселений Кстовского 

муниципального района Нижегородской 

области 

 



 2 

в) сельское поселение Безводнинский сельсовет Кстовского 

муниципального района Нижегородской области; 

г) сельское поселение Ближнеборисовский сельсовет Кстовского 

муниципального района Нижегородской области; 

д) сельское поселение Большеельнинский сельсовет Кстовского 

муниципального района Нижегородской области; 

е) сельское поселение Большемокринский сельсовет Кстовского 

муниципального района Нижегородской области; 

ж) сельское поселение Запрудновский сельсовет Кстовского 

муниципального района Нижегородской области; 

з) сельское поселение Чернышихинский сельсовет Кстовского 

муниципального района Нижегородской области; 

и) сельское поселение Новоликеевский сельсовет Кстовского 

муниципального района Нижегородской области; 

к) сельское поселение Прокошевский сельсовет Кстовского 

муниципального района Нижегородской области; 

л) сельское поселение Работкинский сельсовет Кстовского 

муниципального района Нижегородской области; 

м) сельское поселение Ройкинский сельсовет Кстовского муниципального 

района Нижегородской области; 

н) сельское поселение Слободской сельсовет Кстовского муниципального 

района Нижегородской области; 

о) сельское поселение Чернухинский сельсовет Кстовского 

муниципального района Нижегородской области. 

2. Состав и порядок деятельности комиссии по подготовке правил 

землепользования и застройки и иным вопросам землепользования и застройки 

Нижегородской области определить в соответствии с постановлением 

Правительства Нижегородской области от 27 марта 2015 г. № 170. 

3. Государственному бюджетному учреждению Нижегородской области 

«Институт развития агломерации Нижегородской области» обеспечить 

подготовку проекта о внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки указанных муниципальных образований в срок до 15 июля 2022 г. 

4. Министерству градостроительной деятельности и развития 

агломераций Нижегородской области: 

4.1. Обеспечить размещение сообщения о принятии решения 

о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки указанных муниципальных образований на официальном сайте 

министерства градостроительной деятельности и развития агломераций 



 3 

Нижегородской области в течение десяти дней с даты вступления в силу 

настоящего приказа. 

4.2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

министерства градостроительной деятельности и развития агломераций 

Нижегородской области в сети «Интернет». 

5. Администрации Кстовского муниципального района Нижегородской 

области обеспечить опубликование настоящего приказа в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых 

актов, иной информации, и размещение указанного приказа на официальном 

сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет». 

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Министр                                                                                                        М.В.Ракова 

 


	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23

